
Vypracovala Ing. Miroslava Cimborková

StupeI PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Stavba
SV�T D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY,
TYEBOG

Investor

Generální projektant

Hl. in�enýr projektu

Spolupráce

M�sto TYEBOG

Ing. Miroslava Cimborková

Ing. Miroslava Cimborková

TYEBOG, ESKÁ REPUBLIKA

SV�T D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY,
TYEBOG

Ing. M. Cimborková
BoYetín 73
394 70 Kamenice nad Lipou
WWW.CIMBURKOVA.CZ
tel: +420 606 735 667
miroslavacimburkova@seznam.cz

Ing.arch. Milan apulák

OBSAH:
A. PRoVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. SITUACE
D. DOKUMENTACE OBJEKTo
E. SADOVÉ ÚPRAVY
F.  VÝKAZ VÝM�R

Mirka
Razítko



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mirka
Razítko



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

2 

 

 

Obsah 
A. Prpvodní zpráva ........................................................................................................................................ 4 

A.1. Identifika�ní údaje ............................................................................................................................. 4 

A.1.1. Údaje o stavb� .......................................................................................................................... 4 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi ................................................................................................................ 4 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................................................... 4 

A.1.4. Seznam vstupních podkladp ................................................................................................... 5 

A.2. Údaje o území ................................................................................................................................... 5 

A.3. Údaje o stavb� .................................................................................................................................. 8 

A.4. len�ní stavby na objekty a technická a technologická zaZízení .............................................. 8 

B. Souhrnná technická zpráva ..................................................................................................................... 9 

B.1. Popis území stavby .......................................................................................................................... 9 

B.2. Celkový popis stavby ...................................................................................................................... 10 

B.2.1. Ú�el u~ívání stavby, základní kapacity funk�ních jednotek ............................................. 10 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické Zebení ................................................................... 10 

B.2.3. Bezbariérové u~ívání stavby ................................................................................................. 11 

B.2.4. Bezpe�nost pZi u~ívání stavby .............................................................................................. 11 

B.2.5. Základní charakteristika objektp ........................................................................................... 11 

B.2.6. Základní charakteristika technických a technologických zaZízení ................................... 12 

B.2.7. Hygienické  po~adavky na stavby. ....................................................................................... 12 

B.2.8. Ochrana stavby pZed negativními ú�inky vn�jbího prostZedí ........................................... 12 

B.3. PZipojení na technickou infrastrukturu ......................................................................................... 12 

B.4. Dopravní Zebení ............................................................................................................................... 12 

B.5. Yebení vegetace a souvisejících terénních úprav ..................................................................... 13 

B.6. Popis vlivp stavby na ~ivotní prostZedí a jeho ochrana ............................................................. 13 

B.7. Ochrana obyvatelstva .................................................................................................................... 14 

B.8. Zásady organizace výstavby ......................................................................................................... 14 

D Dokumentace objektp a technických zaZízení ........................................................................................ 17 

D 1  Zpevn�né plochy ............................................................................................................................. 17 

D.1.1. Zpevn�né plochy 3 parkdecor ............................................................................................... 17 

D.1.2. Rybní�ek s ostrovem a lo�kou 3 povrch EPDM ................................................................ 17 

D 2  D�tské herní prvky .......................................................................................................................... 19 

D.2.1. Rybní�ek s ostrovem a lo�kou ............................................................................................. 19 

D.2.2. Balan�ní dráha ........................................................................................................................ 23 

D.2.3. Balan�ní ty�e ........................................................................................................................... 24 

D.2.4. Kladina na pru~inách .............................................................................................................. 25 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

3 

 

D.2.5. Pohyblivá kladina .................................................................................................................... 26 

D.2.6. PZeká~kový most ..................................................................................................................... 27 

D.2.7. Trojité pru~inové houpadlo .................................................................................................... 28 

D.2.8. Visutý most .............................................................................................................................. 29 

D.2.9. Zemní trampolína bestiúhelník .............................................................................................. 30 

D.2.10. Auto Jungle 4 x 4 ................................................................................................................ 31 

D.2.11. Lesní chaloupka .................................................................................................................. 32 

D.2.12. Vesnický obchpdek ............................................................................................................. 33 

D.2.12. Houpací síe .......................................................................................................................... 34 

D.2.13. Stávající koloto� .................................................................................................................. 35 

D 3  Altán, brána, plot ............................................................................................................................. 36 

D.3.1. Altán .......................................................................................................................................... 36 

D.3.2. Brána ........................................................................................................................................ 39 

D.3.3. Oplocení ................................................................................................................................... 40 

D 4  MobiliáZ ............................................................................................................................................. 42 

D.4.1. Kruhová lavice s op�rkou ...................................................................................................... 42 

D.4.2. Kruhová lavice bez op�rky .................................................................................................... 44 

D.4.3. Oto�né lavi�ky ......................................................................................................................... 45 

D.4.4. Sedáky na zídku ...................................................................................................................... 45 

D.4.5. Pítko .......................................................................................................................................... 47 

D.4.6. Odpadkový kob ........................................................................................................................ 48 

E. Sadové úpravy ........................................................................................................................................ 49 

E.1. Arboristické Zebení .......................................................................................................................... 49 

E.1.1. Inventarizace a klasifikace dYevin ............................................................................................ 49 

E.2. Technologie prací ........................................................................................................................... 51 

E.2.1. Ochrana dZevin pZi stavebních �innostech .......................................................................... 51 

E.2.2. Yezy stromp ............................................................................................................................. 51 

E.2.3. Zalo~ení trávníku .................................................................................................................... 52 

E.3. Záv�re�ná doporu�ení a metodiky ............................................................................................... 52 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

4 

 

A. Prpvodní zpráva 
 

A.1. Identifika�ní údaje 

 
 

A.1.1.  Údaje o stavb� 
 
   a) název stavby 

 
 SV�T D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOG 

 
   b)  místo  stavby (adresa, �ísla popisná, katastrální území, parcelní �ísla pozemko) 
 
 Místo stavby:   TZeboI 
 Katastrální území:  TZeboI 
 Parcelní �íslo:  740 
 Kraj:   Jiho�eský 
 

 
 
 
   c) pZedm�t projektové dokumentace 

 
 PZedm�tem projektové dokumentace je rozbíZení stávajícího d�tského hZibt�.  
 

A.1.2.  Údaje o stavebníkovi 
 
 
   a) jméno, pZíjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) 
 
   b)  jméno, pZíjmení, obchodní firma, I, bylo-li pZid�leno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) 
 
   c)  obchodní firma nebo název, I, bylo-li pZid�leno, adresa sídla (právnická osoba) 
 
 M�sto TZeboI 

 Palackého nám�stí 46/II 
 379 01 TZeboI 
 IO 00247618  
 

 

A.1.3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
 
   a)  jméno, pZíjmení, obchodní firma, I, bylo-li pZid�leno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 

obchodní firma nebo název, I, bylo-li pZid�leno, adresa sídla (právnická osoba) 
 
 Ing. Miroslava Cimbprková 
 BoZetín 73 
 394 70 Kamenice nad Lipou 
 IO 67309721 
 
 

   b)  jméno a pZíjmení hlavního projektanta 

  

 Ing. Miroslava Cimborková, zahradní a krajináZský architekt 
  



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

5 

 

 
 

A.1.4.  Seznam vstupních podkladp 
 
Katastrální situace 
Výbkopisné a polohopisné zam�Zení 
VyjádZení správcp sítí 
Vlastní obhlídka místa 
Informace podané zástupci m�sta 
 
           

A.2. Údaje o území 
 
   a) rozsah Zeaeného území 
  
 Yebené území je umíst�no ve správním území m�sta TZeboI, katastrální území TZeboI, parcelní �ísla: 

740 
   

Území je umíst�no do parku, jeho �ásti pZiléhající k ulici Na Sadech. Podél ulice Na Sadech, na opa�né 
stran� se nachází Zada bkolských a kulturn�-vzd�lávacích zaZízení, budova pobty. Dalbí bkolní budova 
se nachází v opa�né �ásti parku. Park samotný navazuje na m�stské parkány, zámecký park, Bertiny 
lázn�, sportovibt� a propojuje tak staré historické centrum, lázn� a birbí m�stské centrum, historii a 
sou�asnost, výletníky a místní. Nedaleko se nachází autobusové nádra~í. Celý prostor je velmi 
frekventovaný a vyhledávaný, z velké �ásti d�tmi.  
 
Sou�asné d�tské hZibt� má ppvod ji~ v první koncepci a úpravách celého parku. B�hem let byly n�které 
prvky nahrazeny a dopln�ny jinými, bohu~el více-mén� nahodile. Prostor pro d�ti tak ppsobí chaoticky 
a neuspoZádan�.  
 
Okolí hZibt� a tedy celý park má velký pom�r stromových zapojených skupin a vitálními jedinci. Je 
dobZe udr~ovaný. Nabízí spousty stinných míst, odpo�ívadel apod.  
 
D�tské hZibt� je velmi oblíbené a hojn� vyu~ívané.  
 
Nezanedbatelnou roli zde v TZeboni hraje cyklistika, i ta je v parku zZejmá. 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

6 

 

YEaENÉ ÚZEMÍ

 
 
   b)  údaje o ochran� území podle jiných právních pZedpiso (památková rezervace, památková zóna, zvláat� 

chrán�né území, záplavové území apod.) 
 
 Stavba je navr~ena v centrální �ásti m�sta TZeboI, v �ásti m�stského parku 3 Komenského sady. 

V blízkosti ulice Na Sadech.  
 M�sto TZeboI le~í na území CHKO TZeboIsko. Yebené území spadá do ochranného pásma MPR 

TZeboI, není  v záplavovém území. 
 
   c) údaje o odtokových pom�rech 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

7 

 

 
 Odvodn�ní stavebního pozemku od srá~kových vod bude zajibt�no vsakováním. Povrchové vody z 

pozemku nebudou neregulovan� pZetékat a obt�~ovat u~ívání sousedních pozemkp a staveb na nich. 
 
   d)  údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní 

opatZení, popZípad� nebyl-li vydán územní souhlas 
 
 Stavba je navr~ena v souladu s územním plánem m�sta TZeboI. 
 
   e)  údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veZejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující 

anebo územním souhlasem, popZípad� s regula�ním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní 
rozhodnutí, a v pZípad� stavebních úprav podmiIujících zm�nu v u�ívání stavby údaje o jejím souladu s 
územn� plánovací dokumentací 

 
   f) údaje o dodr�ení obecných po�adavko na vyu�ití území 
 
 Stavba je navr~ena v souladu s územním plánem m�sta TZeboI. 
 
  
  g) údaje o spln�ní po�adavko dot�ených orgáno 
 spln�ny 
 
   h) seznam výjimek a úlevových Zeaení 
 nejsou obsa~eny 
 
   i) seznam souvisejících a podmiIujících investic 
 nejsou známy 
 
   j)  seznam pozemko a staveb dot�ených provád�ním stavby (podle katastru nemovitostí) 
 
 p.�. 740 - ostatní plocha 3 zeleI M�sto TZeboD, Palackého nám�stí 46, tZeboI II, 379 01 TZeboI 
 

k)  údaje o pZírodních pom�rech 
 

Yebené území se nachází v centrální �ásti m�sta TZeboI v nadmoZské výbce 434m.n.n.  
 

Klimatický region (dle Quitta, 1971) Mírn� teplý (MT10) 
Po�et letních dnp 40-50  

Po�et dnp s Ø teplotou 10 °C a více 140 3 160  

Po�et mrazivých dnp 110 3 130  

Po�et ledových dnp 30-40  

Ø teplota v lednu -2 3 -3 °C  
Ø teplota v �ervenci 17 3 18 °C 

Ø teplota v dubnu 7 3 8 °C 

Ø teplota v Zíjnu 7 3 8 °C 

Ø po�et dnp se srá~kami 1 mm a více 100 3 120  

Srá~kový úhrn ve vegeta�ním období 400 3 450 mm 

Srá~kový úhrn v zimním období 200 3 250 mm 

Úhrn srá~ek celkem 600 3 750 mm 

Po�et dnp se sn�hovou pokrývkou 50 3 60  

Po�et dnp jasných 40 3 50  

Potenciální pZirozená vegetace Qa Acidofilní doubravy, AU Luhy a olbiny  
Specifika stanovibt� (HPV, zasolení atd.) Intravilán, souvislá m�stská zástavba 

  
 Jedná se o siln� antropogenn� ovlivn�né území, v husté zástavb� centra m�sta. 
 

Území se nachází v CHKO TZeboIsko, jde o velkoplobné zvlábt� chrán�né území. 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

8 

 

Ppda je zde antropogenní s pZedpokladem ppdy jílovitohlinité a~ jílovité, s nízkou schopností infiltrace 
i pZi úplném nasycení.. Tendence k trvalému zamokZení.  
 

Jedná se o rovinu, �ást m�stského parku.  
 

 

A.3. Údaje o stavb� 
 
 
   a) nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby 
 Jedná se o revitalizaci a rozbíZení stávajícího d�tského hZibt�.  
 
   b) ú�el u�ívání stavby 
 Zvýbení atraktivity území z hlediska vyu~ití místními obyvateli. 
 
   c) trvalá nebo do�asná stavba 
 Jedná se o stavbu trvalou 
 
   d)  údaje  o ochran� stavby podle jiných právních pZedpiso (kulturní památka apod.) 
 Nejsou. 
 
   e)  údaje o dodr�ení technických po�adavko na stavby a obecných technických po�adavko zabezpe�ujících 

bezbariérové u�ívání staveb 
  
 Zpevn�né plochy budou bezbariérov� pZístupné. 
 
   f) údaje o spln�ní po�adavko dot�ených orgáno a po�adavko vyplývajících z jiných právních pZedpiso 
 Spln�ny. 
 
   g) seznam výjimek a úlevových Zeaení 
 Nejsou. 
 
   h)  navrhované kapacity stavby (zastav�ná plocha, obestav�ný prostor, u�itná  plocha, po�et funk�ních 

jednotek a jejich velikosti, po�et u�ivatelo / pracovníko apod.) 
 
 revitalizovaná plocha:  1800 m2 

  
 
   i)   základní bilance stavby (potZeby a spotZeby médií a hmot, hospodaZení s deaeovou vodou, celkové 

produkované mno�ství a druhy odpado a emisí, tZída energetické náro�nosti budov apod.) 
 Jedná se o venkovní úpravy v rámci parku, spotZeba médií se nepZedpokládá. Budou umíst�ny kobe na 

komunální odpad 
 
   j)  základní pZedpoklady výstavby (�asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy) 
 ur�í investor  
 
 
    

A.4. len�ní stavby na objekty a technická a technologická zaZízení 
 
Stavba není �len�na  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

9 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
 

B.1. Popis území stavby 
 
   a) charakteristika stavebního pozemku 
 
 Pozemek investora se nachází na území m�stského parku, v centrální �ásti m�sta TZeboI.  
 Pozemek je dopravn� napojen na ulici Na Sadech, bude vyu~ito stávajícího dopravního napojení, které 

pro daný zám�r takté~ vyhovuje. 
 
   b)  vý�et a záv�ry provedených prozkumo a rozboro (geologický prozkum, hydrogeologický prozkum, 

stavebn� historický prozkum apod.) 
 
 Stavenibt� je stabilní, bez známek svahových deformací. 
 
   c) stávající ochranná a bezpe�nostní pásma 
 
 Jsou zde ochranné zóny koZenp a in~enýrských sítí. Vbechna pásma jsou vyzna�ena ve výkresové 

�ásti a budou dodr~ena 
 
   d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 
 Není známo, ~e by území bylo zdrojem nerostp nebo podzemních vod, poddolované není. Nejedná se 

o záplavové území. 
 
   e)  vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom�ry v území 
 
 Stavba nenarubuje svými negativními ú�inky a vlivy na ~ivotní prostZedí provoz ve svém okolí a 

nezhorbuje ~ivotní prostZedí souvisejícího území nad pZípustnou hranici.  
 
 
   f) po�adavky na asanace, demolice, kácení dZevin 
 
 Viz. Výkres C  
 
   g)  po�adavky na maximální zábory zem�d�lského podního fondu nebo pozemko ur�ených k pln�ní funkce 

lesa (do�asné / trvalé) 
 
 Pozemky nevy~adují vyjmutí ze ZPF. 
 
 
   h)  územn� technické podmínky (zejména mo�nost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu) 
 
 Stavenibt� se nachází na území m�stského parku, v centrální �ásti m�sta TZeboI.  
 Pozemek je dopravn� napojen na ulici Na Sadech, bude vyu~ito stávajícího dopravního napojení, které 

pro daný zám�r takté~ vyhovuje. 
.  
 
   i)  v�cné a �asové vazby stavby, podmiIující, vyvolané, související investice 
 
 V sou�asné dob� nejsou známy 
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

10 

 

B.2. Celkový popis stavby 
 
 

B.2.1.  Ú�el u~ívání stavby, základní kapacity funk�ních jednotek 
 
 Po revitalizaci a rozbíZení zde bude d�tské hZibt� s herními prvky ur�enými pro menbí d�ti 3 batolata, 

d�ti bkolkové, pZedbkolní a mladbí bkolní v�k, s doprovodem.  
 
 Pro nejmenbí d�ti je ur�ena zejména �ást > RYBNÍEK S OSTROVEM A LODIKOU<, tvoZena 

barevným povrchem - litým gumovým materiálem EPDM, dopln�ná terénními prvky 3 val, ostrov, 
prohlubeI, herním prvkem LO�KA S PLACHTOU, SKLUZAVKOU a dv�mi TUNELY. 

 
Pro d�ti starbí, samostatn�jbí a t�lesn� zdatn�jbí je ur�en soubor balan�ních herních prvkp 3 
BALANNÍ DRÁHA, POHYBLIVÁ KLADINA, BALANNÍ TYE, VISUTÝ MOST, PRU}INOVÉ 
HOUPADLO, PYEKÁ}KOVÝ MOST, KLADINA NA PRU}INÁCH. 
 
Stávající souvislý porost tisu �erveného je navr~en k �áste�nému odstran�ní 3 v rozsahu na výkresu C, 
ponechané keZe budou Zezem upraveny tak, aby tvoZily >nízký lesík<. Celý prostor se tak stane 
pZehledn�jbím. Zde 3 do lesa 3 je umíst�na LESNÍ CHALOUPKA, VESNICKÝ OBCHoDEK A AUTO 
JUNGLE. 

 
Do nejji~n�jbího cípu území je kolem jírovce pleeového navr~ena kruhová lavi�ka, kterou doplIují dv� 
HOUPASÍ SÍT�. 
 
Podél chodníku jsou umíst�ny dv� ZEMNÍ TRAMPOLÍNY.  
 
Zpevn�ná plocha z propustného PARKDECORU zajibeuje prpsak debeové vody pro stávající stromy, 
tvoZí zároveI podlahu ALTÁNU S LAVICÍ  a  nahrazuje vyblapaný trávník.  
 
D�tské hZibt� je dopln�no o mobiliáZ 3 PÍTKO, ODPADKOVÉ KOaE, OTONÉ LAVIKY, SEDÁKY NA 
ZÍDKU, LAVICI KRUHOVOU S A BEZ OP�RKY. 
 
D�tské hZibt� vymezují dv� BRÁNY a plot podél Spolského potoka. 
 
Vbechny stávající dZeviny budou odborn� obetZeny. Vebkeré stavební práce v blízkosti t�chto dZevin 
budou probíhat dle standardp AOPK.  

. 
 

 

B.2.2.  Celkové urbanistické a architektonické Zebení 
 
a)  urbanismus 3 územní regulace, kompozice prostorového Zeaení 
 

Dominantou celého prostoru bude hZibt� pro nejmenbí d�ti a to zejména díky pestré barevnosti a 
terénním modelacím, jedná se o plochu lemovanou kamennou zídkou. Na kamenné zídce budou 
umíst�ny sedáky. Pro hru je vyu~it i terénní val zídku obkru~ující 3 vznikne zde tunel, kterým se d�ti 
mohou dostat na vn�jbí okruh herních prvkp balan�ního typu. 
Mezi chodníkem parku a tímto hZibt�m jsou umíst�ny oto�né lavi�ky, pod nimi~ je plocha zpevn�ná 
parkdecorem. 
 
Stávající koloto� bude pZemíst�n. 
 
Podél chodníku bude umíst�n altán s velkou kruhovou lavicí a zemní trampolíny.  
 
Dalbí herní prvky jsou voln� rozmíst�ny do porostu dZevin. Mohutné skupiny tisu �erveného budou 
�áste�n� odstran�ny, ponechané pak upraveny tak, aby vznikl >temný les< v d�tském m�Zítku. Do 
t�chto míst jsou umíst�ny chaloupky a houpací sít�. 
 
Mohutný jírovec je dopln�n o kruhovou lavici a bude tak tvoZit >zelený< altán. 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

11 

 

 
Podél Spolského potoka je umíst�n dekorativní plot s motivy rákosu. Ve stejném designu bude i brána, 
je~ má upozornit na zvýbený pohyb zejména menbích d�tí a rovn�~ nosníky altánu. 
 
Budou dopln�ny odpadkové kobe a pítko. 
 
Stávající dZeviny budou obetZeny arboristickou firmou a v prpb�hu stavby chrán�ny pZed stavebními 
pracemi.  
 
Ke kácení je navr~en pouze 1 strom ze zdravotních dpvodp a �ást tisp s kompozi�ních dpvodp.   

 
 
b) architektonické Zeaení 3 kompozice, materiálové a barevné Zeaení 
 
 Je kladen dpraz na jednotnost celku. Jsou pou~ity jednotící materiály. 
 

 

B.2.3.  Bezbariérové u~ívání stavby 
 
 Zpevn�né i nezpevn�né plochy jsou bezbariérov� pZístupné. 
 
 

B.2.4. Bezpe�nost pZi u~ívání stavby 
 
 Stavba je navr~ena a bude provedena takovým zppsobem, aby pZi jejím u~ívání nebo provozu nevznikalo 

nepZijatelné nebezpe�í nehod nebo pobkození. B�hem u~ívání stavby budou dodr~eny vebkeré pZíslubné 
legislativní pZedpisy. 

 
 

B.2.5.  Základní charakteristika objektp 
 
   a) stavební Zeaení 
 Zpevn�né plochy jsou navr~eny tak, aby podkladní vrstvy pod skladbou t�chto ploch vykazovaly 

únosnost min. 30  MPa. 
 
   b) konstruk�ní a materiálové Zeaení 
 
Základy: 
Základové patky jednotlivých herních prvkp budou zalo~eny dle instrukcí dodavatele. 
 
Svislé konstrukce: 
Konstrukce jednotlivých herních prvkp budou provedeny dle instrukcí dodavatele 
 
Vodorovné konstrukce:  
Konstrukce jednotlivých herních prvkp budou provedeny dle instrukcí dodavatele 
 
Nát�ry: 
Vebkeré povrchové úpravy jednotlivých herních prvkp  budou provedeny dle instrukcí dodavatele 
 
 
Zpevn�né plochy: 
V rámci výstavby budou provedeny zpevn�né plochy, které budou navazovat na stávající zpevn�né plochy v 

areálu. 
  
 
Zna�ení pro nevidomé: 
Neuva~uje se 
 
Oplocení: 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

12 

 

ZaZízení bude �áste�n� oploceno. 
 
 
 

B.2.6.  Základní charakteristika technických a technologických zaZízení 
 
 
a) technické Zeaení 
 Napojení na vodovod bude provedeno pro pítko dle instrukcí dodavatele a souhlasu správce sít�. 

Odvodn�ní plochy EPDM bude provedeno a napojeno na kanalizaci dle instrukcí dodavatele a 
souhlasu správce sít�.  
 
Napojení na elektrickou síe a plynovod se neuva~uje.  

 
 

B.2.7.  Hygienické  po~adavky na stavby. 
 
 Po~adavky na pracovní a komunální prostZedí. Zásady Zebení parametrp stavby (v�trání, vytáp�ní, 

osv�tlení, zásobování vodou, odpadp apod.) a dále zásady Zebení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, 
prabnost apod.) 

 
 V prostoru Zebeného území se v sou�asné dob� nachází staré d�tské hZibt� , staré d�tské herní prvky a 

trvalý travní porost. Stávající vyu~ití území se projevuje specifickým hlukem a prabností. V rámci rozbíZení 
bude v Zebeném území zZízen soubor d�tských herních prvkp, zpevn�né plochy a chodníky a dopln�n 
mobiliáZ.   

 Nové vyu~ití území se bude projevovat hlukem jízdy kol, kolob�~ek a kole�kových bruslí na zpevn�ných 
plochách. PZedpokládá se tedy, ~e nedojde k výraznému zvýbení hluku. Stávající vyu~ití pozemku pro 
sport a rekreaci se nem�ní. Ozvu�ení sportovibe není projektováno. Vyu~ití pozemkp v Zebeném území 
se stavbou nem�ní, tj. bude v souladu s územním plánem. 

 
 
 

B.2.8.  Ochrana stavby pZed negativními ú�inky vn�jbího prostZedí 
 
   a) ochrana pZed pronikáním radonu z podlo�í 
 Jedná se o venkovní objekty, ochrana proti radonu se neuva~uje. 
 
   b) ochrana pZed bludnými proudy 
 Zajibt�no zvoleným Zebením jednotlivých materiálp.  
 
   c) ochrana pZed technickou seizmicitou 
 Zajibt�no zvoleným Zebením jednotlivých materiálp. 
 
   d) ochrana pZed hlukem 
 Jedná se o venkovní objekty, které nebudou zdrojem hluku, ochrana pZed hlukem se tedy neuva~uje 
 
   e) protipovodIová opatZení 
 Nejedná se o stavbu, která by byla navr~ena v záplavovém území, protipovodIová opatZení tak nejsou 

potZeba. 

B.3. PZipojení na technickou infrastrukturu 
 
   a) napojovací místa technické infrastruktury 
 neuva~uje se 
 
    

B.4. Dopravní Zeaení 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

13 

 

 
   a) popis dopravního Zeaení 
 Vstup do areálu je bezbariérový. Vstup bude u~íván také jako vjezd pro vozidla údr~by. 
  
   b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 Sou�asné dopravní napojení vyhovuje. 
 
   c) doprava v klidu 
 
   d) p�aí a cyklistické stezky 
 Parkem vede Zada p�bích a cyklistických stezek. Návrh je nijak nem�ní ani do nich nezasahuje. Pouze 

upozorIuje pomocí bran na v�tbí pohyb menbích d�tí v blízkosti jednoho úseku z tras ve v�tbím 
rozsahu. 

 
 

B.5. Yeaení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
Je popsáno v samostatné kapitole - E 
 
   a) terénní úpravy 
 V rámci výstavby dojde k úpravám v�etn� terénních úprav a vegetace. Podrobn� rozkresleno ve 

výkresové �ásti.  PZedpokládá se kácení n�kterých dZevin.  
 
 
   b) pou�ité vegeta�ní prvky 
 Na místech po terénních modelacích a místech pobkozených pZi stavebních pracech bude nov� 

zalo~en trávník. 
 Stávající dZeviny budou obetZeny. 
 
    

B.6. Popis vlivo stavby na �ivotní prostZedí a jeho ochrana 
 
 
   a)  vliv  stavby  na  �ivotní prostZedí - ovzduaí, hluk, voda, odpady a poda 

U~ívání stavby nebude mít negativní vliv na ~ivotní prostZedí. V areálu jsou umíst�ny nádoby na tZíd�ný 
separovaný odpad a kobe na komunální odpad. Debeové vody nebudou odvád�ny mimo Zebené území, 
je zajibt�n vsak na stávajících pozemcích. 
.  
Negativní ú�inky stavby na zdraví a na ~ivotní prostZedí se nepZedpokládají. Z hlediska negativních 
vlivp na ~ivotní prostZedí se uplatní pZedevbím zvýbená prabnost a hlu�nost v tomto prostZedí pZi 
provád�ní staveb. Je nutno tyto negativní dpsledky minimalizovat. Dodavatel stavebních prací musí 
dbát pZedevbím na ochranu �istoty vody, tj. aby nedocházelo k únikpm olejp a pohonných hmot.  
 
Zppsob nakládání s odpady b�hem výstavby: PZi provád�ní a bourání budou vznikat následující druhy 
odpadp v ní~e pZedpokládaném mno~ství, které budou pZedávány oprávn�né firm� zabývající se 
likvidací �i ukládáním t�chto odpadp na bezpe�ném míst�. 

 
Kód Název druhu odpadu   PZedpokládané mno~ství 
 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly   2 m3 
15 01 02  Plastové obaly    1,50 m3 
15 01 03 DZev�né obaly    1 m3   
15 01 04 Kovové obaly    0,75 m3 
17 01 01 Beton     0,5 m3 
17 02 01 DZevo     2,0 m3 
17 02 03 Plasty     0,60 m3 
17 06 03 Jiné izola�ní materiály   3,20 m3 
17 09 04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady  4,50 m3 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

14 

 

19 08 99  Odpady jinak blí~e neur�ené   2,1 m3 
20 02 02 Zemina a kameny    30 m3 
 
PZi provád�ní stavby si dodavatelská firma bude uchovávat doklady o pZedání odpadp  
od oprávn�né firmy, které dolo~í pZi kolaudaci stavby. 
Nakládání s vebkerými odpady musí odpovídat ustanovení vyhlábky �. 383/2001Sb. Shroma~�ování a 

skladování nebezpe�ných odpadp musí být v souladu s touto vyhlábkou. 
 
   b)  vliv stavby na pZírodu a krajinu (ochrana dZevin, ochrana památných stromo, ochrana rostlin a �ivo�icho  

apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin� 
  Nedojde ke zhorbení stávajících pom�rp. 
 
   c) vliv stavby na soustavu chrán�ných území Natura 2000 
  není 
 
   d)  návrh zohledn�ní podmínek ze záv�ru zjiaeovacího Zízení nebo stanoviska EIA 
 
   e)  navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních pZedpiso 
  
 Jednotlivé in~enýrské sít� jsou zakresleny v souhrnné situaci stavby, pZi stavb� je nutno respektovat 

jednotlivá ochranná a bezpe�nostní pásma t�chto sítí. 
 
 

B.7. Ochrana obyvatelstva 
 
   Spln�ní základních po~adavkp z hlediska pln�ní úkolp ochrany obyvatelstva. 
 
 Objekty nejsou zahrnuty do systému staveb k ochran� obyvatelstva. 
 
 

B.8. Zásady organizace výstavby 
 
   a) potZeby a spotZeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajiat�ní 
 Zajibt�ní jednotlivých médií pro výstavbu bude zajibt�no ze stávajících rozvodp a pZípojek s osazením 

podru~ných m�Zících zaZízení. Pro zajibt�ní elektrické energie bude na stavb� osazen stavenibtní 
rozvad��. 

 
SpotZeby energií jsou uvedeny pouze orienta�n� a mohou v prpb�hu stavby m�nit. 
 
Voda 
Technologické  ú�ely : 
Ostatní  1.0 m3/den 
 
Hygienické ú�ely : 
Hygiena pracovníkp     
25 x 120 l/den  3,0 m3/den  
Celkem :  9 m3/den 
Sou�asnost : x  0,7      
Sou�asná spotZeba 6,30 m3/den 

 
Nutný  prptok : 
3,29 / 10 h / 3600 sec = 0,00019 m3/sec = 0,19 l/sec 

 
Elektrická  energie 
Míchací centrum  2,0 kW 
Odporové sváZení  20,0 kW 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

15 

 

Osv�tlení stavenibt�  8,0 kW 
Sociální zaZízení a kanceláZ 10,0 kW 
Ostatní   8,0 kW 
Celkem :   48,0 kW 
Sou�asnost :   x  0,75 
 
Odb�r    36 kW 
   
  b) odvodn�ní staveniat� 
 Netýká se.  
 
   c)   napojení staveniat� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
 Daná lokalita je dopravn� napojena na ulici Na sadech. Toto napojení pro daný zám�r takté~ vyhovuje. 

PZípadný stavenibtní rozvad�� bude napojen a osazen podru~ným m�Zením dle podmínek správce sít�. 
 Zhotovitel si zpracuje vlastní plán organizace výstavby, který pZedlo~í investorovi k odsouhlasení.  
 ZaZízení stavenibt� nebude pZekra�ovat obvyklé meze a bude Zádn� zajibt�no proti vniknutí 

neoprávn�ných osob. Na pozemku bude umíst�na stavební buIka a chemická toaleta. 
 Dopravní napojení ze stávající komunikace pZilehlé ulice. 
 
   d) vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky 
 Stavební práce budou nevyhnuteln� negativn� ovlivIovat své okolí. K zmenbení tohoto ppsobení je 

nutné, aby b�hem prací byly dodr~ovány zásady omezující zejména prabnost a vznikající hluk.  
          
   e)  ochrana okolí staveniat� a po�adavky na související asanace, demolice, kácení dZevin 
 Stavenibt� musí být oploceno souvislým oplocením, tak aby byla zajibt�na ochrana stavenibt� a byl 

odd�len prostor stavenibt� od okolí. Stavenibt� bude Zádn� ozna�eno a zajibt�no proti vniknutí 
neoprávn�ných osob. Prob�hne drobné kácení dZevin a demolice drobných staveb, chodníkp a 
oplocení v areálu. 

 
   f) maximální zábory pro staveniat� (do�asné / trvalé) 
 B�hem stavby bude provedeno oplocení stavenibt�, zaZízení stavenibt� nebude pZekra�ovat obvyklé 

meze, a to tak aby nebylo nad pZípustný rámec omezováno okolí stavby. 
 
   g)  maximální produkovaná mno�ství a druhy odpado a emisí pZi výstavb�, jejich likvidace 
 Negativní ú�inky stavby na zdraví a na ~ivotní prostZedí se nepZedpokládají. Z hlediska negativních 

vlivp na ~ivotní prostZedí se uplatní pZedevbím zvýbená prabnost a hlu�nost v tomto klidném prostZedí. 
Je nutno tyto negativní dpsledky minimalizovat. Dodavatel stavebních prací, musí dbát pZedevbím na 
ochranu �istoty vody, tj. aby nedocházelo k únikpm olejp a pohonných hmot.  

 
Zposob nakládání s odpady b�hem výstavby: 
 PZi provád�ní a bourání budou vznikat následující druhy odpadp v ní~e pZedpokládaném mno~ství, 

které budou pZedávány oprávn�né firm� zabývající se likvidací �i ukládáním t�chto odpadp na 
bezpe�ném míst�. 

TZíd�ní odpadp dle Sbírky zákonp �. 381/2001: 
Kód Název druhu odpadu   PZedpokládané mno~ství 
 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly   2 m3 
15 01 02  Plastové obaly    1,50 m3 
15 01 03 DZev�né obaly    1 m3   
15 01 04 Kovové obaly    0,75 m3 
17 01 01 Beton     0,5 m3 
17 02 01 DZevo     2,0 m3 
17 02 03 Plasty     0,60 m3 
17 06 03 Jiné izola�ní materiály   3,20 m3 
17 09 04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady  4,50 m3 
19 08 99  Odpady jinak blí~e neur�ené   2,1 m3 
20 02 02 Zemina a kameny    30 m3 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

16 

 

 PZi provád�ní stavby si dodavatelská firma bude uchovávat doklady o pZedání odpadp od oprávn�né 
firmy, které dolo~í pZi kolaudaci stavby.  

 Nakládání s vebkerými odpady musí odpovídat ustanovení vyhlábky �. 383/2001Sb. Shroma~�ování a 
skladování nebezpe�ných odpadp musí být v souladu s touto vyhlábkou. 

 
  
   h) bilance zemních prací, po�adavky na pZísun nebo deponie zemin 
 PZípadné pZebytky zemin budou vyu~ity na terénní úpravy, pZípadn� bude rozhodnuto o jejich ulo~ení 

na jiném míst�. 
 
   i) ochrana �ivotního prostZedí pZi výstavb� 
 
   j)  zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveniati, posouzení potZeby koordinátora bezpe�nosti 

a ochrany zdraví pZi práci podle jiných právních pZedpiso 
 Stavby svými parametry nevy~aduje výkon koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci podle 

jiných právních pZedpisp. 
PZi provád�ní vebkerých prací musí být dodr~ován zákon �. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí 
po~adavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v pracovn�právních vztazích a o zajibt�ní bezpe�nosti 
a ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování slu~eb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajibt�ní 
dalbích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci) ve zn�ní naZízení vlády �. 591/2006 Sb. o 
bli~bích minimálních po~adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci na stavenibtích. 

 Pracovníci stavby musí být pravideln� bkoleni o bezpe�nosti práce a o tomto musí být poZízen písemný 
záznam potvrzený jejich vlastnoru�ními podpisy. Vedení stavby zajistí ú�inný dohled nad dodr~ováním 
zásad bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci. 

 Je nutné dodr~ovat vbechny pZedpisy týkající se bezpe�nosti práce, platné v dob� provád�ní prací! Mimo 
to je tZeba dbát ustanovení pZíslubných SN a dalbích pZedpisp souvisejícími s �inností na stavb�.  

 Dále musí být dodr~eny obecn� platné pZedpisy, normy pro pou~ití stavebních materiálp a provád�ní 
stavebních prací a dalbí pZípadné dohodnuté podmínky ve smlouv� o dodávce stavebních prací tak, aby 
nedoblo k ohro~ení práv a majetku a práce byly provád�ny ú�eln� a hospodárn�. 

 Je tZeba zamezit pZístupu veZejnosti na stavenibt�, otevZené výkopy chránit zábradlím a v noci 
výstra~ným sv�tlem.  

 PZi realizaci stavby a jejich zm�n, jejich~ stavebníkem nebo zhotovitelem je právnická osoba nebo fyzická 
osoba podnikající podle zvlábtních pZedpisp, musí být veden stavební deník.  

 PZi manipulaci se stroji a vozidly zajistí dodavatel dohled vybkolené osoby. Výkop realizovaný 
v zastav�né �ásti a na veZejných prostranstvích, musí být zajibt�ny proti pádu do výkopu zábradlím. 
Vzniknou-li hlubbí výkopy mimo vlastní stavenibt� dodavatel stavby je musí zabezpe�it v souladu 
s pZíslubnými bezpe�nostními pZedpisy. Pracující musí být vybaveni ochrannými pompckami, 
potZebným náZadím a probkoleni z bezpe�nostních pZedpisp. ZaZízení stavenibt� bude sou�ástí 
uzavZeného areálu, který bude oplocen nebo jinak zajibt�n. VeZejnost do bezprostZední blízkosti stavby 
nebude mít pZístup. Vbechny vstupy na stavenibt� musí být ozna�eny bezpe�nostními tabulkami a musí 
být uzamykatelné. 

 
   k) úpravy pro bezbariérové u�ívání výstavbou dot�ených staveb 
 Stavbou nevznikají po~adavky na úpravu stavenibt� a okolí pro osoby s omezenou schopností pohybu 

a orientace. Výstavbou nebudou dot�eny stavby ur�ené pro bezbariérové u~ívání. 
  
   l) zásady pro dopravn� in�enýrské opatZení 
 PZi zásobování stavenibt� bude respektován provoz veZejné dopravy a chodcp. Stavbou nebudou 

vznikat zvlábtní dopravn� in~enýrská opatZení. 
 
   m)  stanovení speciálních podmínek pro provád�ní stavby (provád�ní stavby za provozu, opatZení proti 

ú�inkom vn�jaího prostZedí pZi výstavb� apod.) 
 Nejsou potZeba 
 
   n) postup výstavby, rozhodující díl�í termíny 
 Bylo specifikováno a odsouhlaseno investorem. 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

17 

 

D Dokumentace objektp a technických zaZízení 
 
    

D 1  Zpevn�né plochy  
 
 

D.1.1. Zpevn�né plochy 3 parkdecor 
 
Povrch parkdecor, barva bedá 
 
Plocha 193m2 
Obrubník 3 ocelová pásovina (ocel pásová válcovaná za studena 50 x 3mm), délka 52m 
 

  
PZíklad minimálního standartu 

 
Skladba:  
Tl 40-60mm parkdecor 
Tl 200mm  bt�rkodre, 0-32, 

___________________________________________________________________ 
Tl celkem 260mm  
  

 

 
 

D.1.2. Rybní�ek s ostrovem a lo�kou 3 povrch EPDM 
 

EPDM 3 celoprobarvený um�lý kau�uk. 
Trvanlivá náblapná vrstva. EPDM granule jsou vyráb�ny v rpzných barvách. EPDM granulát je smíchán 
se speciálním polyuretanovým pojivem. Pokládá se ve vrstv� 10311 mm op�t jako monolitická vrstva 
beze spojp. EPDM vrstva bude polo~ena na betonový podklad.   

 
SplIuje po~adavky na bezpe�nost a zdraví: 
tlumení pádu 3 dle SN EN 1177:2018, SN EN 1176-1 ed. 2:2018  
mno~ství t�kavých látek 3 potvrzeno Státním zdravotním ústavem  
migraci t�~kých kovp 3 dle normy EN 71-3:2019  
nepZítomnost PAH v povrchu (polycyklické aromatické uhlovodíky)  
nepZítomnost ftalátp v povrchu 3 REACH test 
nehoZlavost 3 zkoubky SN EN ISO 9239-1, klasifikace dle SN EN 13501-1+A1  
rychlost vsakování vody 3 dle SN EN 12616  
odolnost proti ot�ru 3 BS 7188:1998 + A2:2009  
protiskluznost za mokra i za sucha 3 BS 7188:1998 + A2:2009  
odolnost proti vtla�ení 3 BS 7188:1998 + A2:2009  
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

18 

 

Podkladní vrstvy pro pokládku povrchu musí být v rovinatosti +- 0,5cm pZi m�Zení 4m latí. Podklad musí 
zajibeovat odvod srá~kové vody (vlastním spádováním 0,75% nebo vlastní propustností) a musí být 
zajibt�na jeho stabilita za jakéhokoliv po�así. Nesmí být namrzavý a nasákavý. Hutn�ní musí být 
provedeno na hodnotu 25Mpa. Odvodn�ní plochy je mo~né napojit na síe kanalizace. 
 
Na zídku v místech po obou stranách tunelu je vytvarováno schodibt� 
 
Kryt nad tunelem je v rozsahu vyzna�eném na výkresu rovn�~ pokryt povrchem z EPDM 
 

Skladba:  
 EPDM granulát v tloubece 11 mm.  
 Podklad z betonu betonu tZ. C25/30 (B25) s výztu~í kari sítí.  
 

 
 

Plocha 117m2 
 
Obrubník ocelová pásovina, �ást plochy je ukon�ena stávající zídkou 
Délka 20m 
 
Barevnost jednotlivých �ástí bude odsouhlasena projektantem a investorem.  
Obrázek - PZíklad minimálního standartu 

 
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

19 

 

D 2  D�tské herní prvky 
 
 

D.2.1. Rybní�ek s ostrovem a lo�kou 
 

D.2.1.1. Ostrov 
 
Terénní modelace, krytá modelovanou betonovou deskou, povrch EPDM, barevné provedení dle výkresu C. 
Na ostrov� je umíst�na nerezová biroká SKLUZAVKA 
PZíklad minimálního standartu: 
 

 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

20 

 

 
Rozm�ry prvku:  DxaxV   236 x 154 x 97 cm. 
Kapacita u~ivatelp: 2 
V�kové ur�ení: 3+ 
Celkový podíl recyklovaných materiálp: min. 35% 
Maximální výbka pádu: 100 cm 
Rozm�ry bezpe�nostní plochy jsou 587 x 362 cm. 
Celková vým�ra bezpe�nostní plochy je 20,4 m2. 
Herní prvek bude ukotvený podle podkladp výrobce. 

 
 
 
 

Skrz ostrov vede NEREZOVÝ TUNEL 
PZíklad minimálního standartu: 

 

 
V�kové ur�ení: 3+ 
 
Celkem 2ks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tunel je ur�ený k zabudování do terénu nebo modulace.  V nejvybbím bod� má tento vymodelovaný kopec 
výbku 1m. Tunel má prpm�r 800mm. Je v~dy upevn�n pomocí no~i�ek z výztuhy do betonového lo~e se 
spádem 0,5 %. Stabilita prvku je zajibt�na ukotvením do betonového t�lesa.  
 
Rozm�ry prvku: Ø800mm, d. 3000 mm 
Kapacita u~ivatelp: 2 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

21 

 

D.2.1.2. Lo�ka s plachtou 
 

PZíklad minimálního standartu: 
 

 

 

Materiály: 
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: v souladu s EN 71, �ást 3, �ervená + hn�dý transparentní pigment 
 kotvení: ocelové patky v zemi 
 panely: 19mm EcoCore (jádro vyrobené ze 100% recyklovaného spotZebního materiálu z potravinových 

obalp 
 maximální výbka pádu: 28cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 23,9m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 
 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

22 

 

D.2.1.3. 2D a 3D prvky. 
 
PZíklad minimálního standartu: 
 
3D modulace (ploutev) bude atypicky vymodelována na míst� v konkrétním tvaru. Konstrukce bude 
zhotovena z betonu tZ. C25/30 (B25) s výztu~í kari sítí. Svrchní pohledovou vrstvu tvoZí EPDM granulát 
v tloubece 11 mm.  
 
Modulace (ploutev) je navr~ena v rozm�ru 2000x1000x300 mm. 
 
Vrchní vrstva se skládá ze speciáln� vyrobeného granulátu Premium EPDM.  
Obsah polymeru je 21% a k dispozici je více ne~ 24 výrazných barev.   
Tato vrstva je vázaná polyuretanovou pryskyZicí.  
K dokon�ení se pou~ívají granule o velkosti 1-3,5 mm.  
 
Gumový povrch se realizuje na betonové podkladové vrstv� a zhutn�né ppd�, min. 25 MPa. 
 
2D prvky jsou: listy, kameny, ryby, ~ába, skvrna, rostliny.  
 
Barevnost bude odsouhlasena architektem a investorem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

23 

 

D.2.2. Balan�ní dráha 
 
PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
 sít� a lana: PA stabilizovaný proti UV záZení, vnitZní ocelová výztu~ 
 kotvení: ocelové patky v zemi 
 panely: 19mm EcoCore (jádro vyrobené ze 100% recyklovaného spotZebního materiálu z potravinových 

obalp 
 maximální výbka pádu: 28cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 23,9m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

24 

 

D.2.3. Balan�ní ty�e 

 

PZíklad minimálního standartu: 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
 sedáky : gumové EPDM s hladkým povrchem + ~árov� zinkovaná ocelová vlo~ka 
 sít� a lana: PA stabilizovaný proti UV záZení, vnitZní ocelová výztu~ 
  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 88cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 15,6m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

25 

 

D.2.4. Kladina na pru~inách 
 

 PZíklad minimálního standartu: 

 

  
 

 
 

Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
  
 pru~iny: pru~ná ocel dle EN10270, epoxidový nát�r, polyesterový prábkový povlak 
  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 51cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 17,3m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 
 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

26 

 

D.2.5. Pohyblivá kladina 
 
PZíklad minimálního standartu: 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
 sít� a lana: PA stabilizovaný proti UV záZení, vnitZní ocelová výztu~  
 kovové prvky : nerez nebo pozinkovaná ocel  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 44cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 14,4m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

27 

 

 

D.2.6. PZeká~kový most 
 

PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
 kovové prvky : nerez nebo pozinkovaná ocel  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 42cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 27m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

28 

 

 

D.2.7. Trojité pru~inové houpadlo 
 

PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
  
 pru~iny: pru~ná ocel dle EN10270, epoxidový nát�r, polyesterový prábkový povlak 
  
 kotvení: ocelové patky v zemi, dle podkladp výrobce 
  
 maximální výbka pádu: 51cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 17,3m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 2ks 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

29 

 

D.2.8. Visutý most 
 

PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
 kovové prvky : nerez nebo pozinkovaná ocel  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 30cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 19,4m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

30 

 

D.2.9. Zemní trampolína bestiúhelník 
 

PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
 

Materiály:  
 Skákací membrána: 6mm silný Ethylen-propylenový dopravní pás s kostrou z polyesterové 

polyamidové tkaniny, upevn�ní pru~in 3 ocelová pouzdra 
Pru~iny: 36ks, nerezová ocel, tl 3,2mm 
Dla~dice: bedá granulovaná recyklovaná pry~ s vnitZní ~árov� zinkovanou deskou 
Ocelové �ásti: uhlíková ocel S235, tl 3mm 
  

 maximální výbka pádu: 100cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 13,3m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
 
 2ks 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

31 

 

  

D.2.10. Auto Jungle 4 x 4 
 

PZíklad minimálního standartu: 

 
 

 
 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: v souladu s EN 71, �ást 3, �ervená + hn�dý transparentní pigment 
 kotvení: ocelové patky v zemi 
 panely: 19mm EcoCore (jádro vyrobené ze 100% recyklovaného spotZebního materiálu z potravinových 

obalp 
 maximální výbka pádu: 28cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 23,9m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 

 
  
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

32 

 

 

D.2.11. Lesní chaloupka 
 
PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: v souladu s EN 71, �ást 3, �ervená + hn�dý transparentní pigment 
 kovové prvky : nerez nebo pozinkovaná ocel  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 48cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 22,5m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

33 

 

D.2.12. Vesnický obchpdek 
 

PZíklad minimálního standartu: 

 

 

 
 

Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: v souladu s EN 71, �ást 3, �ervená + hn�dý transparentní pigment 
 kovové prvky : nerez nebo pozinkovaná ocel  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 48cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 22,5m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

34 

 

  

D.2.12. Houpací síe 
 

PZíklad minimálního standartu:  

 

 

 
Materiály:  
 dZev�né �ásti z akátového dZeva  
 barva: hn�dý transparentní pigment 
 sít� a lana: PA stabilizovaný proti UV záZení, vnitZní ocelová výztu~, 16mm PES lana vyztu~ené ocelí 
 houpa�kové háky: nerez 
  
 kotvení: ocelové patky v zemi 
  
 maximální výbka pádu: 100cm, dopadová plocha posta�í trávník 
 bezpe�nostní povrchová plocha: 30,5m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 
  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 2ks 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

35 

 

D.2.13. Stávající koloto� 
 

 
 

Stávající koloto� bude demontován a pZemíst�n na ur�ené místo 3 viz výkres 
 
maximální výbka pádu: 10cm, dopadová plocha posta�í trávník 

 bezpe�nostní povrchová plocha: 113m2, zakreslena ve výkresové �ásti 
 

  
 Certifikováno dle SN EN 1176 
  
 1ks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

36 

 

D 3  Altán, brána, plot 
 

D.3.1. Altán 
 

PZíklad minimálního standartu: 
 



 
 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 
 

37 
 

 

 
Ocelová konstrukce svaYovaná, vyrobená zámenicky na zakázku. Jednotlivé díly �árov� zinkované a 
opatYené práakovou barvou dle vzorníku RAL. Kotvené k nosným sloupkom aroubovanými spoji. 
 
  
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

38 

 

Konstrukce: 
 
Rámy svaZené z ocelové pásoviny válcované za tepla 100x10 mm 
 
Výpln� slo~eny ve tZech vrstvách. Bodov� svaZeny ve sty�nících. Jednotlivé listy naohýbány z pásoviny 
30x3 mm dle grafické pZedlohy, naskládány pZes sebe do tZí vrstev. Vrstvy v míst� dotyku bodov� 
svaZeny k sob�. 
 
Nosné sloupy altánu z trubek konstruk�ních o prpm�ru 102 mm, tloubeka st�ny 5 mm (orienta�ní 3 
nutno posoudit statickým výpo�tem) 
 
StZecha altánu vyrobena z p�ti segmentp vyZezaných z plechp (plech �erný, surový, válcovaný za tepla) 
tl. 10 mm (jednotlivé tabule 1,5 x 3 m) (orienta�ní 3 nutno posoudit statickým výpo�tem) 
 
Základové patky altánu: Betonové patky 500/500, zalo~eny do hloubky min. 900 mm, Beton C20/25, 
dopln�n betonáZskou výztu~í. 
 
  
 
Pozn.: 
 
Na výrobky bude zhotovena dílenská dokumentace, která bude odsouhlasena autorkou návrhu za 
ú�asti investora. 
 
Dílenská dokumentace bude obsahovat statické posouzení konstrukce. Statickým výpo�tem budou 
upZesn�ny dimenze nosných prvkp. 
 
PZi výrob� je nutná ú�ast a konzultace architektky. 
 
Barva bude vybrána autorkou návrhu dle vzorníku RAL pZi realizaci. 
 
 

 
 1ks 
 

 
 Výbka : 3-3,2m 

Prpm�r stZechy : 6,3m 
Plocha stZechy: 31,1725m2 
Obvod stZechy: 19,792m 
 
Nosné sloupy  

Prpm�r 102mm, tlou[´tka st�ny 5mm  délka nadzemní �ásti 3m, po�et ks 5,  tzn 15m 
 
Rám: 

Ocelová pásovina 100 x 10mm   celková délka 8,4m, po�et ks 5,  tzn 42m 
 
VýplI: 

Pásovina 30 x 3mm    celková délka 272,3m 
Z toho: 
Stébla     celková délka 36,8m, po�et ks 5,  tzn 184m 
Stylizované obrysy zvíZat: 
 Ptá�ek    celková délka 1,32m, po�et ks 3 x 5,  tzn 19,8m 
 Hlemý~�    celková délka 1,1m, po�et 6 x 5ks,  tzn 33m 
 Ryba malá    celková délka 0,8m, po�et 2 x 5ks, tzn 8m 
 Ryba stZední   celková délka 1,15m, po�et 2 x 5ks, tzn 11,5m 
 Ryba velká    celková délka 1,6m, po�et 2 x 5ks,  tzn 16m 

 
 

 



 
 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 
 

39 
 

D.3.2. Brána 
 
PYíklad minimálního standartu: 

 

 
Ocelová konstrukce svaYovaná, vyrobená zámenicky na zakázku. Jednotlivé díly �árov� zinkované a 
opatYené práakovou barvou dle vzorníku RAL. Kotvené k nosným sloupkom aroubovanými spoji. 
 
  
 
Konstrukce: 
 
Rámy svaYené z ocelové pásoviny válcované za tepla 100x10 mm 
 
Výpln� slo�eny ve tYech vrstvách. Bodov� svaYeny ve stynících. Jednotlivé listy naohýbány z pásoviny 
30x3 mm dle grafické pYedlohy, naskládány pYes sebe do tYí vrstev. Vrstvy v míst� dotyku bodov� 
svaYeny k sob�. 
 
Nosné sloupy altánu z trubek konstrukních o prom�ru 102 mm, tlouaeka st�ny 5 mm (orientaní 3 
nutno posoudit statickým výpotem) 
 
Základové patky: Betonové patky 500/500, zalo�eny do hloubky min. 900 mm, Beton C20/25, dopln�n 
betonáYskou výztu�í. 
 
  
 
Pozn.: 
 



 
 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 
 

40 
 

Na výrobky bude zhotovena dílenská dokumentace, která bude odsouhlasena autorkou návrhu za 
úasti investora. 
 
Dílenská dokumentace bude obsahovat statické posouzení konstrukce. Statickým výpotem budou 
upYesn�ny dimenze nosných prvko. 
 
PYi výrob� je nutná úast a konzultace architektky. 
 
Barva bude vybrána autorkou návrhu dle vzorníku RAL pYi realizaci. 
 
Informaní cedule 
 

  
 2ks 
 

 
 Výaka :   3m 

aíYka:   4,44m 
aíYka prochodu: 2,5m (aíYka chodníku) 
 
Nosné sloupy  

Prom�r 102mm, tlou[´tka st�ny 5mm  délka nadzemní ásti 3m, poet ks 2,  tzn 6m 
 
Rám: 

Ocelová pásovina 100 x 10mm   celková délka     12,1m   
 
VýplI: 

Pásovina 30 x 3mm   celková délka     110,34m 
Z toho: 
Stébla     celková délka     86,1m 
Stylizované obrysy zvíYat: 
 Ptáek    celková délka 1,32m, poet ks 7,  tzn 9,24m 
 Ryba malá    celková délka 0,8m, poet 9ks,  tzn 7,2m 
 Ryba stYední   celková délka 1,15m, poet 4ks, tzn 4,6m 
 Ryba velká    celková délka 1,6m, poet 2ks,   tzn 3,2m 

  
  
 

D.3.3. Oplocení 
 
PYíklad minimálního standartu: 

 
  

Ocelová konstrukce svaYovaná, vyrobená zámenicky na zakázku. Jednotlivé díly �árov� zinkované a 
opatYené práakovou barvou dle vzorníku RAL. Kotvené k nosným sloupkom aroubovanými spoji. 
 
  
Konstrukce: 
 
Rámy svaYené z ocelové pásoviny válcované za tepla 100x10 mm 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

41 

 

 
Výpln� slo~eny ve tZech vrstvách. Bodov� svaZeny ve sty�nících. Jednotlivé listy naohýbány z pásoviny 
30x3 mm dle grafické pZedlohy, naskládány pZes sebe do tZí vrstev. Vrstvy v míst� dotyku bodov� 
svaZeny k sob�. 
 
Nosné sloupky plotu z trubek konstruk�ních o prpm�ru 50 mm, tloubeka st�ny 2 mm 
 
Základové patky: Betonové patky 500/500, zalo~eny do hloubky min. 900 mm, Beton C20/25, dopln�n 
betonáZskou výztu~í. V místech ochranné koZenové zóny stromp budou pou~ity zemní vruty. 
 
  
Pozn.: 
 
Na výrobky bude zhotovena dílenská dokumentace, která bude odsouhlasena autorkou návrhu za 
ú�asti investora. 
 
PZi výrob� je nutná ú�ast a konzultace architektky. 
 
Barva bude vybrána autorkou návrhu dle vzorníku RAL pZi realizaci. 
 

 
  
 1ks 
 

 
 Výbka :   1,25m 

Délka:  95m 
Po�et sloupkp: 34ks 
Po�et polí  
 Délky 3m  33ks 
 Délky 1,5m 2ks 
 Délky 2m  3ks 
 
Nosné sloupky  

Prpm�r 50mm, tlou[´tka st�ny 2mm  délka nadzemní �ásti 1,25m, po�et ks 34,tzn 42,5m 
 
Pole: 
Rám: 

Ocelová pásovina 100 x 10mm      celková délka 299m 
VýplI: 

Pásovina 30 x 3mm (stébla)     celková délka 3340,9m 
 
 

Z toho 
Pole délky 3m 
Rám: 

Ocelová pásovina 100 x 10mm  celková délka 8,3m, po�et 33ks  tzn 273,9m 
  

 
VýplI: 

Pásovina 30 x 3mm (stébla)  celková délka 92,8m, po�et 33ks tzn 3062,4m 
 
 

Pole délky 1,5m 
Rám: 

Ocelová pásovina 100 x 10mm  celková délka 4,15, po�et 2ks  tzn 8,3m 
  

 
VýplI: 

Pásovina 30 x 3mm (stébla)  celková délka 46,4m, po�et 2ks  tzn 92,8m 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

42 

 

 
 
 

Pole délky 2m 
Rám: 

Ocelová pásovina 100 x 10mm  celková délka 5,6m, po�et 3ks  tzn 16,8m 
  

 
VýplI: 

Pásovina 30 x 3mm (stébla)  celková délka 61,9, po�et 3ks  tzn 185,7m 
 

D 4  MobiliáZ 
 

D.4.1. Kruhová lavice s op�rkou 
 

PZíklad minimálního standartu: 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

43 

 

 

 
 

Materiály:  
 Ocelová konstrukce: ~árov� pozinkovaná ocel, prábkov� vypalovací lak (ral 6019, 5024, 1020  nebo 

3015) 
 Sedák a op�radlo: tropické dZevo   
   
 kotvení: ocelové patky v betonové patce. 
  
   
 1ks 
 
 

 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

44 

 

D.4.2. Kruhová lavice bez op�rky 
 

PZíklad minimálního standartu: 
 

  

 

 
Materiály:  
 Ocelová konstrukce: ~árov� pozinkovaná ocel, prábkov� vypalovací lak (ral 6019, 5024, 1020  nebo 

3015) 
 Sedák: tropické dZevo   
   
 kotvení: ocelové patky v betonové patce. 
  
   

1ks 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

45 

 

 

D.4.3. Oto�né lavi�ky 
 
PZíklad minimálního standartu: 

 

  
 
 
Materiály:  
 Bo�nice : hliníková slitina, ocelový rám a centrální ocelová noha 
 Sedák a op�radlo. DZev�né lamely, tropické/ dZevo   
   
 kotvení: ocelové patky v betonové patce. 
  
   
 6ks 
 
 

D.4.4. Sedáky na zídku 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

46 

 

PZíklad minimálního standartu: 

  

   
Materiály:  
 ocelový rám  
 Sedák: dZev�né lamely, tropické/ dZevo   
   
 kotvení: do stávající kamenné zídky. 
  
   
 8ks 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

47 

 

D.4.5. Pítko 
 

PZíklad minimálního standartu: 
  
 

  

  
 

Materiály: 
nerez 
 
Kotvení : brouby do podkladu, betonová patka 
 
Napojení na místní vodovodní Zád 
 

 

1ks 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

48 

 

D.4.6. Odpadkový kob 
 

PZíklad minimálního standartu: 
 

 

 
Materiály: 

Ocelová pozinkovaná konstrukce + prábkový vypalovací lak 3 ~lutá, modrá, zelená, tmav� bedá 
Víko se zámkem 
VnitZní nádoba z pozinkovaného plechu 
Objem 80l 
 
Kotvení : brouby do podkladu 
 
}lutá    2ks 
Zelená  1ks 
Modrá  1ks 
Tmav� bedá 2ks 
 
 
Celkem  6ks 

 
 
 
 
 



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

49 

 

E. Sadové úpravy 
 
    

E.1.  Arboristické Zeaení 
 

Byla provedena inventarizace a klasifikace zelen� dle SPPK A01 001 Hodnocení stavu stromp. 
Dle zdravotního stavu stromp byly navr~eny zásahy na stromech.  
 
Kácena bude pouze jedna dZevina 3 �. 3 dle tabulky a to ze zdravotních dpvodp 
 
Z kompozi�ních dpvodp bude odstran�na i s paZezy �ást keZové skupiny 3 �.10  �. 12 dle tabulky 
 
Zásahy 3 zdravotní a bezpe�nostní Zezy pro jednotlivé dZeviny jsou uvedeny v tabulce viz ní~e. 
 
U ponechané �ásti keZové skupiny �. 10 bude proveden Zez 3 prpklest. Za ú�asti arboristy, zástupce 
pZíslubného odboru a autora bude upZesn�n rozsah zásahu. Jde o to, aby se prostor stal pZehledn�jbím 
pro d�tské m�Zítko. 
 
Výsadby nejsou navr~eny a to z dpvodu nedostatku volné plochy, vysokého pohybu d�tí a celkové 
koncepce parku. 
 
Na místech travnatých ploch, které budou tyto vlivem stavebních zásahp nebo vlivem odstran�ní dZevin  
pobkozeny, bude zalo~en nový trávník parkového typu 
 

E.1.1. Inventarizace a klasifikace dYevin 

 

Byla provedena inventarizace a klasifikace dYevin dle standardo AOPK. Veakeré údaje jsou uvedeny 
v následující tabulce. Stav a celkový návrh Yeaení byl konzultován s odborem �ivotního prostYedí m�sta 
TYeboI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



tYída

1

tYída

2

3

StupeI Frekvence pohybu osob

2

Vyu�ití plochy mezi 2,4 hod/den a

15 min/den Chodci a cyklisté

8�72/hod/týden

parametr - typ komunikace (poty

automobilo za den) se neuva�uje

1 rovina - sklon do 1:5

Oznaení taxon prom�r kmene/cm obvod kmene/cm prom�r paYezu/cm vý�ka stromu/m
vý�ka nasazení

koruny/m
�íYka koruny/m

fyziologické

stáYí:
vitalita Zdravotní stav Stabilita Poznámky Perspektiva

Sadovnická

hodnota

Kategorie stromo
urených k

ochran�

ochranná

vzdálenost pro

stavební zásahy/m

1.mladý strom

2.

aklimatizovaný

mladý strom

3. dospívající

strom

4. dosp�lý strom

5 senescentní

strom

1. výborná a�

mírn� sní�ená

2. zYeteln�
sní�ená

3. výrazn�
sní�ená 4.

zbytková

vitalita

5. suchý strom

1. výborný a�

dobrý

2. zhor�ený

3 výrazn�
zhor�ený

4. siln�
naru�ený

5

kritický/rozpadl

ý strom

 1. výborná a�

dobrá

2. zhor�ená

3. výrazn�
zhor�ená

4. siln�
naru�ená

5. kritická

A dlouhodob�
perspektivní

B. doasn�
perspektivní

C.

neperspektivní

Technologie

S-RZ Yez zdravotní

S-RB Yez

bezpenostní

S-KV kácení stromo
volné

S-OF odstran�ní

paYezu frézováním

S-RB Yez

bezpenostní

ODS odstran�ní

keYo

Naléhavost

0.

okam�it�=rizik

o z prodlení

1. I. etapa

2. II etapa

3. III.etapa

Opakování

1. velmi

hodnotný

2.

nadprom�rn�
hodnotný

3. prom�rn�
hodnotný

4.

podprom�rn�
hodnotný

5.velmi málo

hodnotný

A - vysoká kvalita,

B - stYední

hodnoty a kvality

C - nízké hodnoty

a kvality

Ochranné zóny

A prom kmene * 10

B prom kmene * 7

C prom kmene* 5

1 Koeleuteria panicullata - svitel latnatý 15 68 20 5 2 6 3 2 1 1 A S-RZ 1  - 3 A 2,5

2 Koeleuteria panicullata - svitel latnatý 15 95 20 5 2 6 3 2 1 1 A S-RZ 1  - 3 A 2,5

3 Koeleuteria panicullata - svitel latnatý 8 24 10 4 2 3 3 3 4 2 C S-KV  - 4

4 Koeleuteria panicullata - svitel latnatý 15 60 20 5 2 6 3 2 1 1 A S-RZ 1  - 3 A 2,5

5 Quercus rubra - dub ervený 50 158 60 20 2 16 4 1 1 1 A S-RZ 1  - 3+ A 5

6

Liriodendron tulipifera - liliovník

tulipánokv�tý 20 74 30 12 2 6 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 3+ A 2,5

7 Viburnum x Pragense - kalina Pra�ská 2 6m2

8

Liriodendron tulipifera - liliovník

tulipánokv�tý 15 62 30 12 2 6 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 3+ A 2,5

9

Liriodendron tulipifera - liliovník

tulipánokv�tý 15 76 30 12 2 6 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 3+ A 2,5

10 Taxus baccata - tis ervený 5 383m2

ODS -

179m2

11 Tilia cordata - lípa srditá 30 145 40 15 2 10 3 1 1 1

�iroké V

v�tvení ve

3m A S-RZ 1  - 2 A 3

12 Viburnum lantana - kalina tu�alaj 3 6m2 ODS

13

Aescullus carnea Briottii - jírovec

masový 60 168 80 20 2 16 4 1 1 1 A S-RZ 1  - 1 A 6

14 Acer platanoides - javor mlé 60 202 80 20 2 16 4 1 1 1 A S-RZ 1  - 1 A 6

15 Viburnum x Pragense - kalina Pra�ská 2 6m2

16 Viburnum x Pragense - kalina Pra�ská 2 6m2

17 Viburnum x Pragense - kalina Pra�ská 2 6m2

18 Tilia cordata - lípa srditá 30 180 40 15 2 10 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 2 A 3

19 Salix alba - vrba bílá 120 555 150 20 6 14 4 3 4 3 B S-RZ, S-RB 1 2roky 3+ A 12

20 Salix alba - vrba bílá 100 455 120 20 6 14 4 3 4 3 B S-RZ, S-RB 1 2roky 3+ A 10

21 Acer platanoides Purpurea - javor mlé 15 76 30 12 2 6 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 3 A 2,5

22 Acer platanoides Purpurea - javor mlé 20 75 35 12 2 6 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 3 A 2,5

23 Salix alba - vrba bílá 150 720 180 20 6 14 4 3 4 3 B S-RZ, S-RB 1 2roky 3+ A 15

24 Acer platanoides Purpurea - javor mlé 15 72 30 12 2 6 3 1 1 1 A S-RZ 1  - 3 A 2,5

Soupis dYevin

Hodnota majetku

Dle územního plánu m�sta TYeboI se jedná o plochy veYejné zelen�. Území je souástí CHKO TYeboIsko. Jedná se o m�stský park, zapojenou skupinu stromo s podsadbou keYo mezi potokem a chodníkem.

riziko vzniku �kod na majetku mezi 540

000 a 5 400 000 K

Sklonitost terénu

Plochy se stromy s defekty Ye�itelnými b��ným p�stebním zásahem

Hodnota cíle pádu

Návrh p�stebních opatYení

Plochy se stromy se zjevným výskytem defekto, které je nutno Ye�it speciálními stabilizaními zásahy (napY. stabilizaní Yezy apod.)

Hodnocení stavu dYevin

Základní plocha

Intenzitní tYída údr�by

MimoYádné nároky na péi na zvlá�t� exponovaných stanovi�tích v centrálních a centru blízkých oblastech s významem utváYejícím vzhled m�sta, obce i kulturních památek (parky)

Celková hodnota stability



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

51 

 

E.2.  Technologie prací 
 

E.2.1. Ochrana dZevin pZi stavebních �innostech 
 

Inventarizace a klasifikace dZevin jsou uvedeny v samostatné kapitole v tabulce. V této tabulce je 
rovn�~ uveden rozsah chrán�ného koZenového prostoru. Pro keZe je ochranná zóna stanovena na 2m 
od krajního výhonu. 
 
Obecná ochranná opatZení: 
V chrán�ném koZenovém systému stromp nejsou ~ádoucí: 
 Ukládání materiálp 
 Umíseování zaZízení 
 Prpjezd mechanismp 
 Výkopové �innosti 
 Navá~ky 
 Jakékoli riziko pobkození nadzemních �ásti stromu stavební �inností a mechanismy 
 

Ve výjime�ných pZípadech 

- Do�asné ulo~ení �i umíst�ní je pZípustné krátkodob�, bez rizika zhutn�ní povrchu 
-  bodové výkopy, výkopy pro betonové patky kotvící d�tské herní prvky nebo nosníky 

pergoly- bude výkop provád�n betrnou technologií 3 ru�ním výkopem a selektivním 
pZístupem k obna~eným koZenpm. 

KoZeny o prpm�ru do 30mm na hran� výkopu ve sm�ru ke stromu je mo~né hladce 
pZerubit 

KoZeny o rpm�ru 31 3 50mm budou zachovány. V pZípad� nutnosti jejich pZerubení je 
nutné individuální posouzení odborným dozorem 3 arboristou. V pZípad� nutného 
pZerubení musí být pZeZíznuty hladkým Zezem a obetZeny 
KoZeny s prpm�rem nad 50mm je potZeba zachovat bez pobkození. Pouze ve 
výjime�ných pZípadech mp~e dozor rozhodnout o jejich pZerubení a to s ohledem na 
stabilitu stromu. 

St�ny otevZeného výkopu je nutné chránit proti vysýchání a ú�inkpm mrazu. Nutná je minimalizace 
doby po otevZení výkopu. 
 
Po ukon�ení stavební �innosti je nutné zrevidovat stav stromp a provést zásahy uvedené ve výbe 
zmín�ných tabulkách. 
 
PZi prpb�hu realizace je nutný odborný arboristický dozor. Jeho �innost je definována v SPPK 
01 002:2017 Ochrana dZevin pZi stavební �innosti. 

 

E.2.2. Yezy stromp  
 
a) Yez zdravotní 

Cílem je zabezpe�ení dlouhodobé funkce a perspektivy stromu s udr~ením jeho dobrého 
zdravotního stavu, vitality a provozní bezpe�nosti. Je potZeba zachovat architekturu koruny 
~ádoucí pro daný taxon a fyziologické stáZí jedince. NeZebí aktuální statické pom�ry celého 
jedince. 
OdstraIované nebo redukované jsou strukturální v�tve a výhony nevhodné ve struktuZe, výhony 
tvoZící tlakové vidlice, výhony mechanicky pobkozené, zlomené nebo se sní~enou vitalitou, 
napadené chorobami �i bkpdci a usýchající �i suché. 

 
b) Yez bezpe�nostní 

Jedná se o Zez zam�Zený na zajiat�ní aktuální provozní bezpe�nosti stromu. 
OdstraIované nebo redukované jsou výhony tlusté suché, zlomené �i nalomené, mechanicky 
pobkozené, sekundární, s defektním v�tvením a voln� visící. 
 

Budou dodr~eny metodiky a postupy schválené v SPPK A02 002:2015 Yez stromp 
Zásahy provede certifikovaná arboristická firma.  



 

 

Akce: SVET D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY, TYEBOC 

 

52 

 

E.2.3. Zalo~ení trávníku 
 

Obd�lání ppdy kultivátorováním,  
Jemné terénní modelace, dorovnání terénu do roviny 
Uklizení plochy, odstran�ní koZenp, kamene 
Nárpst plevele a následné odplevelení 
Urovnání pozemku, hrabání 
Zapravení kombinovaného hnojiva 3kg/100m2 
Zapravení travního semene 
Uválcování 
 
Po~adavky na vegeta�ní vrstvu pro dokonalé p�stování trávníkp: 
výbka po slehnutí   min. 120 mm 
utu~ení     max. 2,5 MPa do hloubky 100mm 
obsah pískových �ástic:  

extenzivní trávník, bez závlahy 30 3 40 %, intenzivní trávník se závlahou 60 3 80 % 
propustnost pro vodu   0,00087 3 0,0012 cm.s-1 
ppdní reakce    pH/KCl 5,5 3 7,0 
obsah organické hmoty (humus) 2,0 3 4,0 % 
obsah pZijatelných ~ivin (dle Mehlicha) 
Ca 1601 3 2100 mg.kg-1 
K 101 3 210 mg.kg-1 
P 31 3 60 mg.kg-1 
Mg 81 3 160 mg.kg-1 
zát�~ mechanizace (strojp)  max. 0,8 kg.cm-2 
 
Travní sm�s: 
Sm�s pro siln� zat�~ované rekrea�ní trávníky a hZibt�, výsevek 25-30g/m2 
 
Slo~ení sm�si: Jílek vytrvalý 2n 70%, lipnice lu�ní 10%, kostZava �ervená dlouze výb�~katá 10%, 
kostZava �ervená trsnatá 10%. 

 
 

E.3. Záv�re�ná doporu�ení a metodiky 
 

Zásahy na stromech budou probíhat dle: 
Standardu pé�e o pZírodu a krajinu A02 002 3 Yez stromp (AOPK R, 2013) 
Standardu pé�e o pZírodu a krajinu A02 003 3 Výsadba a Zez keZp (AOPK R, 2014) 
 
Z hlediska in~. sítí nebude výsadba nijak ohro~ovat jejich pZímé vedení ani ochranná pásma dle ní~e 
uvedených pZedpisp: 
Zákona �. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a 
o zm�n� n�kterých zákonp (energetický zákon). 
Zákona �. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákonp 
(zákon o elektronických komunikacích). 
Zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon). 
SN 73 6101 3 Projektování silnic a dálnic 
SN 73 6005 3 Prostorové uspoZádání sítí technické infrastruktury 

 
 

 
 

 
 
 
V BoZetín� 8/ 2023                Ing. Miroslava Cimbprková 



1.

2.

3.

4.

5.

6.

8.

7.

9.

11.

12.

13.

15.

16.

17.

18.

19.

23.

20.

21.

22.

kladina na pru�inách

pYeká�kový
most

visutý
most

balanní
tye

balanní
dráha

2ks zemní
trampolína

kruhová
lavice bez
op�rek

op
lo

ce
ní

, d
él

ka
 c

ca
 9

5m

brána

pYemíst�ný
koloto

laviky s
op�radlem a
podrukami na
otoné noze
6ks

doplnit terén na
úroveI koruny zídky

pru�inové
houpadlo

auto
Jungle

keYová skupina
ponechaná
- redukce

boních
výhono ("les
pro d�tské
m�Yítko")

keYová skupina
ponechaná
- redukce

boních
výhono ("les
pro d�tské
m�Yítko")

keYová skupina
odstran�ná 13m2

keYová skupina
odstran�ná 56m2

keYová skupina
odstran�ná
116m2

doplnit terén na nad
val s tunelem 24.

tunel ve valu,
délka 3m

povrch nad tunelem -
EPDM, 22m2

3ks houpací síe

vesnický
obchodek

lesní
chaloupka

pohyblivá
kladina

pru�inové
houpadlo

sedáky
na zídce

kotvení plotu v místech
ochranné zóny bude pomocí
zemních vruto, upYesn�no na
míst� dle reálné situace

kotvení plotu v místech
ochranné zóny bude pomocí
zemních vruto, upYesn�no na
míst� dle reálné situace

Ø12.18

3.04

3.
05

pítko

odpadkové
koae
5ks

brána

LEGENDA

IN}ENÝRSKÉ SÍT�:
VODOVOD

KANALIZACE

KABELOVÉ VEDENÍ VO

SÍT� CETIN

STÁVAJÍCÍ DYEVINY:
PRoM�R KMENE, KORUNY A OCHRANNÁ ZÓNA STROMU JSOU

ZAKRESLENY V M�YÍTKU OZNAENÍ SOUHLASÍ S TABULKAMI

INVENTARIZACE A KLASIFIKACE ZELEN�

JEDNOTLIVÉ OBJEKTY A NÁVRH OPATYENÍ POPSÁN TAMTÉ} A V

TECHNICKÉ ZPRÁV�

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY K PYEMÍST�NÍ:
D�TSKÝ KOLOTO, 1ks

NAVR}ENÉ OBJEKTY:

HERNÍ PLOCHY A PRVKY

RYBNÍEK S OSTROVEM A LODIKOU

POVRCH EPDM - OSTROV + VODA + SCHoDKY + KRYT

TUNELU, plocha 117m2

TUNEL SKRZ VAL A SKRZ OSTROV, 1ks + 1 ks

SKLUZAVKA, 1ks

LO�KA S PLACHTOU, 1ks

2D aA 3D BAREVNÉ OBJEKTY

BALANNÍ DRÁHA, 1ks

POHYBLIVÁ KLADINA, 1ks

BALANNÍ TYE, 1ks

VISUTÝ MOST, 1ks

PRU}INOVÉ HOUPADLO, 2ks

PYEKÁ}KOVÝ MOST, 1ks

KLADINA NA PRU}INÁCH, 1ks

VESNICKÝ OBCHoDEK, 1ks

LESNÍ CHALOUPKA, 1ks

AUTO JUNGLE, 1ks

ZEMNÍ TRAMPOLÍNA, 1ks

HOUPACÍ SÍe, 2ks

VaECHNY HERNÍ PRVKY JSOU ZAKRESLENY S BEZPENOSTNÍMI

ZÓNAMI

ZPEVN�NÉ PLOCHY:
POVRCH PARKDECOR, 193m2, obrubník 52m

MOBILIÁY
LAVIKA OTONÁ, 6ks

SEDÁK NA ZÍDKU, 8ks

LAVICE KRUHOVÁ BEZ OP�RKY, 1ks

LAVICE KRUHOVÁ S OP�RKOU, 1ks

PÍTKO, 1ks

ODPADKOVÝ KOa, 2ks tmav� aedý, 2ks �lutý, 1ks zelený, 1ks

modrý

STAVEBNÍ PRVKY:
ALTÁN, 1ks

BRÁNA, 2ks

OPLOCENÍ, délka 95m

UMÍST�NÍ PRVKo BUDE UPYESN�NO A ODSOUHLASENO PYED

REALIZACÍ STAVBY INVESTOREM, REALIZÁTOREM, DOZOREM A

ARCHITEKTEM.

22.

bezpenostní
zóna

4.8831

16.06

9.24

13.9

5.27

4.37

4.93

3.4

16.92

5.
56

3.1
5

Vypracovala Ing. Miroslava Cimborková

M�Yítko

Formát

Datum 2023-08

StupeI PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Stavba
SV�T D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY,
TYEBOG

Investor

Generální projektant

Hl. in�enýr projektu

Spolupráce

M�sto TYEBOG

Ing. Miroslava Cimborková

Ing. Miroslava Cimborková

výkres

Název výkresu SITUACE

630/891 (9xA4)

1:200

TYEBOG, ESKÁ REPUBLIKA

C.

. paré

SV�T D�TÍ, KOMENSKÉHO SADY,
TYEBOG

Ing. M. Cimborková
BoYetín 73
394 70 Kamenice nad Lipou
WWW.CIMBURKOVA.CZ
tel: +420 606 735 667
miroslavacimburkova@seznam.cz

Ing.arch. Milan apulák

0m 5m 10m 15m 20m 25m

3.77

zpevn�ná plocha - parkdecor - plocha
146m2
+ obrubník ocelová pásovina - délka 30m

Altán s
kruhovou lavicí
s op�rkami

zpevn�ná plocha - parkdecor - plocha
37m2
+ obrubník ocelová pásovina - délka 23m

sedáky
na zídce

pítko

ochranná
zóna
koYenového
prostoru
stromu

ochranná
zóna
koYenového
prostoru
stromu

ochranná
zóna
koYenového
prostoru
stromu

ochranná
zóna
koYenového
prostoru
stromu

ochranná
zóna
koYenového
prostoru
stromu

ochranné
bedn�ní
kolem
kmene

ochranné
bedn�ní
kolem
kmene

AutoCAD SHX Text
430.99

AutoCAD SHX Text
430.91

AutoCAD SHX Text
430.88

AutoCAD SHX Text
430.89

AutoCAD SHX Text
430.86

AutoCAD SHX Text
430.82

AutoCAD SHX Text
431.12

AutoCAD SHX Text
431.76

AutoCAD SHX Text
431.74

AutoCAD SHX Text
431.88

AutoCAD SHX Text
431.78

AutoCAD SHX Text
431.73

AutoCAD SHX Text
431.72

AutoCAD SHX Text
431.78

AutoCAD SHX Text
431.72

AutoCAD SHX Text
431.84

AutoCAD SHX Text
431.72

AutoCAD SHX Text
431.79

AutoCAD SHX Text
431.73

AutoCAD SHX Text
431.71

AutoCAD SHX Text
431.79

AutoCAD SHX Text
431.71

AutoCAD SHX Text
431.66

AutoCAD SHX Text
431.90

AutoCAD SHX Text
431.90

AutoCAD SHX Text
431.80

AutoCAD SHX Text
431.59

AutoCAD SHX Text
431.59

AutoCAD SHX Text
431.76

AutoCAD SHX Text
431.53

AutoCAD SHX Text
431.52

AutoCAD SHX Text
431.69

AutoCAD SHX Text
431.81

AutoCAD SHX Text
431.66

AutoCAD SHX Text
431.46

AutoCAD SHX Text
431.46

AutoCAD SHX Text
432.29

AutoCAD SHX Text
432.31

AutoCAD SHX Text
431.74

AutoCAD SHX Text
431.99

AutoCAD SHX Text
431.56

AutoCAD SHX Text
431.62

AutoCAD SHX Text
431.96

AutoCAD SHX Text
431.68

AutoCAD SHX Text
431.47

AutoCAD SHX Text
431.71

AutoCAD SHX Text
431.65

AutoCAD SHX Text
431.60

AutoCAD SHX Text
431.53

AutoCAD SHX Text
431.47

AutoCAD SHX Text
431.48

AutoCAD SHX Text
431.41

AutoCAD SHX Text
431.35

AutoCAD SHX Text
431.39

AutoCAD SHX Text
431.36

AutoCAD SHX Text
431.67

AutoCAD SHX Text
431.24

AutoCAD SHX Text
431.21

AutoCAD SHX Text
431.21

AutoCAD SHX Text
431.29

AutoCAD SHX Text
431.30

AutoCAD SHX Text
431.34

AutoCAD SHX Text
431.46

AutoCAD SHX Text
431.56

AutoCAD SHX Text
431.38

AutoCAD SHX Text
431.30

AutoCAD SHX Text
431.25

AutoCAD SHX Text
431.24

AutoCAD SHX Text
431.20

AutoCAD SHX Text
431.17

AutoCAD SHX Text
431.21

AutoCAD SHX Text
431.98

AutoCAD SHX Text
431.88

AutoCAD SHX Text
431.60

AutoCAD SHX Text
431.65

AutoCAD SHX Text
430.93

AutoCAD SHX Text
430.97

AutoCAD SHX Text
431.82

AutoCAD SHX Text
430.95

AutoCAD SHX Text
430.76

AutoCAD SHX Text
431.94

AutoCAD SHX Text
431.94

AutoCAD SHX Text
430.75

AutoCAD SHX Text
430.70

AutoCAD SHX Text
430.64

AutoCAD SHX Text
430.70

AutoCAD SHX Text
430.80

AutoCAD SHX Text
430.88

AutoCAD SHX Text
430.69

AutoCAD SHX Text
430.68

AutoCAD SHX Text
430.75

AutoCAD SHX Text
430.74

AutoCAD SHX Text
430.83

AutoCAD SHX Text
430.85

AutoCAD SHX Text
430.85

AutoCAD SHX Text
430.92

AutoCAD SHX Text
430.82

AutoCAD SHX Text
430.82

AutoCAD SHX Text
431.57

AutoCAD SHX Text
431.46

AutoCAD SHX Text
431.43

AutoCAD SHX Text
431.11

AutoCAD SHX Text
431.27

AutoCAD SHX Text
431.13

AutoCAD SHX Text
431.28

AutoCAD SHX Text
431.10

AutoCAD SHX Text
431.10

AutoCAD SHX Text
431.02

AutoCAD SHX Text
431.59

AutoCAD SHX Text
432.81

AutoCAD SHX Text
431.51

AutoCAD SHX Text
431.08

AutoCAD SHX Text
430.93

AutoCAD SHX Text
430.96

AutoCAD SHX Text
430.95

AutoCAD SHX Text
430.90

AutoCAD SHX Text
431.07

AutoCAD SHX Text
431.11

AutoCAD SHX Text
431.21

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
info

AutoCAD SHX Text
613/1

AutoCAD SHX Text
kam.dl.

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
HUP

AutoCAD SHX Text
1x

AutoCAD SHX Text
1x

AutoCAD SHX Text
kanalizace

AutoCAD SHX Text
plynovod

AutoCAD SHX Text
cetin

AutoCAD SHX Text
voda

AutoCAD SHX Text
veřejné osvětlení

Mirka
Razítko


